



STANDREW S.A.

Huta Szklana 83
64-761 Krzyż Wielkopolski
NIP 763-18-52-437
REGON 570861522, KRS 0000435896

Raport Roczny za 2024 rok

Huta Szklana, 30 maja 2025 r.

Spis treści

List Prezesa Zarządu do Akcjonariuszy.

1. Wybrane dane finansowe Spółki.
2. Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 2024.
3. Sprawozdanie Zarządu z działalności Emitenta w 2024 roku.
4. Informacja na temat stosowania przez Emitenta zasad ładu korporacyjnego.
5. Oświadczenia Zarządu Emitenta.
6. Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego za rok 2024, sporządzone zgodnie z obowiązującymi przepisami.

List Prezesa Zarządu do Akcjonariuszy

Szanowni Akcjonariusze,

W imieniu Zarządu Spółki Standrew S.A. z przyjemnością przedstawiamy Państwu Raport Roczny, który stanowi podsumowanie wyników finansowych i najważniejszych wydarzeń jakie miały miejsce w 2024 roku. Jednocześnie jako Prezes Zarządu chciałbym podziękować Akcjonariuszom za zaufanie jakim nas obdarzyli, a także członkom Rady Nadzorczej, Pracownikom oraz Doradcom, za wysiłek włożony w tym kolejnym, trudnym i pełnym zmian oraz nowych wyzwań okresie.

Podobnie jak rok poprzedni, rok 2024 również był czasem bardzo intensywnej pracy, a jednocześnie bardzo zmiennym w warunkach i podejmowanych działaniach z powodu trwającego konfliktu zbrojnego na Ukrainie, który wpłynął na destabilizację rynków gospodarczych.

Pomimo napotykanych trudności, Spółka kontynuowała politykę rzetelnej współpracy z partnerami biznesowymi. Spółka, utrzymując stabilny trend rozwoju działalności, płynnie dostosowując się do otoczenia i warunków rynkowych oraz dbając o realizację założonych celów. Rok 2024 był okresem bardzo zróżnicowanym dla Spółki i miał istotny wpływ na jej funkcjonowanie.

Pomimo starań Zarządu celem zwiększenia przychodów, Spółka w tym roku wygenerowała niższy przychód z działalności operacyjnej w porównaniu do roku 2023, a z uwagi na istotny wzrost kosztów działalności, w szczególności w obszarze kosztów energii elektrycznej i zakupu surowca, osiągnęliśmy niższy zysk netto w porównaniu do roku poprzedniego.

W raportowanym okresie Zarząd Spółki musiał podejmować szereg decyzji związanych ze zmianą i dostosowaniem strategii działań do panujących warunków rynkowych we wszystkich istotnych obszarach działalności Spółki, tj. zakupów, produkcji jak i sprzedaży.

Na wyniki sprzedaży miała wpływ przyjęta strategia w tym obszarze. Spółka dalej koncentrowała się na pozyskiwaniu nowych odbiorców towarów dębowych z grupy premium, o najwyższej klasyfikacji, przy jednoczesnym utrzymaniu cen wyrobów.

W 2024 roku kontynuowano również inwestycje. W celu zmniejszenia kosztów energii elektrycznej, Spółka planuje powiększyć instalację fotowoltaiczną w celu zaspokojenia 80% zapotrzebowania na energię elektryczną.

Tak jak w poprzednich latach Spółka będzie kontynuować swoją strategię rozwoju poprzez pozyskiwanie nowych klientów, jak również umacnianie swojej pozycji na rynku jako rzetelny i sprawdzony dostawca usług i produktów drzewnych.

W ocenie Zarządu Spółki, osiągnięte w 2024 roku wyniki finansowe są zadowalające i świadczą o zdrowych fundamentach oraz w pełni potwierdzają zdolność rozwoju Spółki w nadchodzących okresach.

O słuszności oceny Zarządu Spółki świadczy fakt, że w 2024 roku Spółka uzyskała dodatni, choć niższy w stosunku do lat ubiegłych, wynik finansowy, pomimo niestabilnych warunków rynkowych zaistniałych w obecnym czasie.

W tym trudnym okresie, Spółka nie odnotowała znaczących problemów związanych z prowadzoną działalnością, choć z uwagi na sytuację ekonomiczną konieczne okazało się wdrożenie rozwiązań mających na celu minimalizację ryzyk związanych z niestabilnością rynku i wzrostem kosztów prowadzonej działalności.

Na dzień publikacji niniejszego raportu rocznego, Zarząd Spółki zauważa trend związany z lekką poprawą stabilności na rynkach gospodarczych, co może mieć wpływ na prowadzoną działalność w przyszłych okresach.

Zarząd podejmuje wszelkie działania, aby pomimo powyższej trudnej sytuacji gospodarczej, móc utrzymać stabilność prowadzonej działalności poprzez pozyskiwanie nowych zamówień zarówno od dotychczasowych klientów jak i nowych kontrahentów - przedsiębiorstw działających w branży drzewnej oraz na rynkach powiązanych z tą branżą. Powyższa sytuacja pozwala na pozytywną ocenę dalszego kształtowania się sytuacji Spółki oraz branży, choć Emitent nie może wykluczyć odwrócenia się trendu w związku z nieprzewidywalnymi sytuacjami jakie mogą pojawić się na rynku.

Pomimo powyższych trudności, jesteśmy jednak przekonani, że dotychczasowe osiągnięcia oraz planowane działania stanowią trwałą podstawę do dalszego rozwoju Spółki w kluczowych obszarach działalności. Naszym zdaniem konsekwentnie wdrażania strategia, powiązana bezpośrednio z inwestycjami w rozwój, powinna przyczynić się do osiągnięcia również w bieżącym roku satysfakcjonujących wyników finansowych.



Tomasz Stankiewicz – Prezes Zarządu

1. Wybrane dane finansowe Spółki.

	w tys. zł		w tys. eur	
	31.12.2024	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2023
Przychody netto ze sprzedaży	18 279	23 896	4 247	5 277
Amortyzacja	661	591	154	131
Zysk (strata) ze sprzedaży	1 293	1 327	300	293
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	1 145	1 408	266	311
Zysk (strata) brutto	93	243	22	54
Zysk (strata) netto	9	154	2	34
Aktywa razem	19 822	20 973	4 639	4 824
Aktywa trwałe	12 161	12 895	2 846	2 966
Inwestycje krótkoterminowe	251	1 701	59	391
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	12 505	13 665	2 927	3 143
Zobowiązania długoterminowe	3 365	5 271	788	1 212
Zobowiązania krótkoterminowe	9 056	8 284	2 119	1 905
Kapitał (fundusz) własny	7 317	7 308	1 712	1 681
Kapitał (fundusz) podstawowy	152	152	36	35

W przypadku pozycji bilansowych przeliczonych na EURO zastosowano średni kurs NBP z danego dnia bilansowego: 31.12.2023- 1 EUR= 4,3480 31.12.2024 - 1 EUR= 4,2730

W przypadku pozycji z rachunku zysków i strat przeliczonych na EURO zastosowano średnią ze średnich kursów NBP, obowiązujących na ostatni dzień poszczególnych miesięcy danego roku obrotowego: 31.12.2023 - 1 EUR= 4,5284 31.12.2024 - 1 EUR= 4,3042

2. Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 2024

Roczne sprawozdanie finansowe za rok 2024 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego raportu. Sprawozdanie finansowe Spółki zostało sporządzone w wymaganym formacie xml i podpisane przez Zarząd Spółki.

3. Sprawozdanie Zarządu z działalności Emitenta w 2024 roku.

Sprawozdanie z działalności Zarządu za 2024 rok stanowi załącznik nr 2 do niniejszego raportu.

4. Informacja na temat stosowania przez Emitenta zasad ładu korporacyjnego.

Treść zasady	Stosowanie zasady TAK/NIE	Komentarz Spółki
1. Oprócz realizowania obowiązków informacyjnych określonych we właściwych przepisach prawa i regulacjach alternatywnego systemu obrotu spółka zamieszcza na swojej stronie internetowej, w czytelnej formie i wyodrębnionym miejscu, oraz niezwłocznie aktualizuje:		
1.1. podstawowe informacje o spółce, opis jej działalności, a także informację na temat posiadanych spółek zależnych i przedmiocie ich działalności;	TAK	
1.2. krótki opis modelu biznesowego oraz przyjętej strategii biznesowej, z uwzględnieniem zawartych w strategii obszarów z zakresu ESG;	TAK	
1.3. datę wprowadzenia akcji spółki do alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect (datę debiutu) oraz wszystkie wcześniejsze nazwy spółki, jeżeli od daty debiutu firma spółki uległa zmianie;	TAK	
1.4. skład zarządu i rady nadzorczej spółki oraz życiorysy zawodowe osób wchodzących w skład tych organów;	TAK	
1.5. informacje o spełnianiu przez każdego z członków rady nadzorczej kryteriów niezależności, o których mowa w pkt 3, w tym o rzeczywistych i istotnych powiązaniach z akcjonariuszem dysponującym akcjami reprezentującymi nie mniej niż 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu spółki;	TAK	
1.6. dokumenty korporacyjne spółki;	TAK	

Raport Roczny za 2024 rok

1.7. udostępniane interesariuszom materiały informacyjne na temat spółki, przyjętej strategii i jej realizacji;	TAK	
1.8. wybrane dane finansowe i opublikowane prognozy;	TAK	
1.9. aktualną strukturę akcjonariatu, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% ogólnej liczby głosów w spółce;	TAK	
1.10. dokumenty informacyjne spółki, prospekty wraz z suplementami oraz inne dokumenty będące podstawą oferty publicznej akcji lub wprowadzenia akcji do alternatywnego systemu obrotu;	TAK	
1.11. raporty bieżące i okresowe opublikowane przez spółkę w ciągu ostatnich 5 lat;	TAK	
1.12. kalendarium publikacji raportów finansowych, publicznie dostępnych spotkań z inwestorami, analitykami i mediami oraz innych wydarzeń istotnych z punktu widzenia inwestorów;	TAK	
1.13. sekcję pytań zadawanych spółce zarówno przez akcjonariuszy, jak i osoby niebędące akcjonariuszami, wraz z odpowiedziami udzielonymi przez spółkę;	TAK	
1.14. informację na temat podmiotu, z którym spółka podpisała umowę o świadczenie usług Autoryzowanego Doradcy;	TAK	
1.15. opublikowane w ostatnim raporcie rocznym oświadczenie o stosowaniu przez spółkę zasad ładu korporacyjnego zawartych w niniejszym dokumencie;	TAK	

Raport Roczny za 2024 rok

1.16. dane kontaktowe do osób odpowiedzialnych w spółce za komunikację z inwestorami, ze wskazaniem dedykowanego adresu e-mail lub numeru telefonu.	TAK	
2. Zakres aktywności zawodowej osób wchodzących w skład zarządu lub rady nadzorczej powinien zapewnić sprawne i wydajne zarządzanie spółką oraz sprawowanie efektywnego nadzoru w zakresie realizacji celów strategicznych i osiągniętych wyników.	TAK	
3. Co najmniej dwóch członków rady nadzorczej powinno spełniać kryteria niezależności wymienione w ustawie z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym, a także wykazywać się brakiem rzeczywistych i istotnych powiązań z akcjonariuszem posiadającym co najmniej 5% ogólnej liczby głosów w spółce.	TAK	

4. Członek zarządu lub rady nadzorczej powinien unikać podejmowania aktywności zawodowej lub pozazawodowej, która mogłaby prowadzić do powstawania konfliktu interesów lub wpływać negatywnie na jego reputację jako członka organu spółki. O zaistniałym konflikcie interesów lub możliwości jego powstania członek zarządu lub rady nadzorczej niezwłocznie informuje pozostałych członków właściwego organu spółki oraz nie bierze udziału w dyskusji i głosowaniu nad uchwałą w sprawie, w której w stosunku do jego osoby może wystąpić konflikt interesów.	TAK	
5. Spółka zapewnia rozwiązania w zakresie kontroli wewnętrznej, zarządzania ryzykiem, w tym ryzykiem dotyczącym sporządzania sprawozdań finansowych, oraz w zakresie nadzoru zgodności działalności z prawem, a także funkcję audytu wewnętrznego. Rozwiązania przyjęte przez spółkę w tym zakresie powinny być dostosowane do wielkości spółki oraz rodzaju i skali prowadzonej działalności, jak również do poziomu ryzyka związanego z jej prowadzeniem.	TAK	Spółka zapewnia rozwiązania w zakresie kontroli wewnętrznej, zarządzania ryzykiem, w tym ryzykiem dotyczącym sporządzania sprawozdań finansowych, oraz w zakresie nadzoru zgodności działalności z prawem adekwatne do rodzaju i skali prowadzonej działalności, jak również do poziomu ryzyka związanego z jej prowadzeniem. Spółka nie wyodrębnia funkcji lub komórki audytu wewnętrznego, biorąc pod uwagę rozmiar przedsiębiorstwa Spółki, liczbę zatrudnionych pracowników, a także sposób działania ww. systemów.

Raport Roczny za 2024 rok

6. Rada nadzorcza w ramach przysługujących jej uprawnień monitoruje proces sporządzania sprawozdań finansowych. W tym celu rada nadzorcza co najmniej zapoznaje się z harmonogramem prac koniecznych dla sporządzenia sprawozdania finansowego zgodnie z obowiązującymi przepisami i omawia ten harmonogram z zarządem spółki, a także utrzymuje komunikację z biegłym rewidentem wybranym do badania sprawozdania finansowego.	TAK	
7. Rada nadzorcza zapoznaje się z porządkiem obrad walnego zgromadzenia oraz opiniuje materiały, które mają być przedstawione przez spółkę walnemu zgromadzeniu.	TAK	
8. Zarząd spółki, zwołując walne zgromadzenie, dokonuje wyboru terminu, miejsca i formy walnego zgromadzenia tak, by umożliwić udział w obradach jak największej liczbie akcjonariuszy.	TAK	
9. W przypadku otrzymania przez zarząd informacji o zwołaniu walnego zgromadzenia na podstawie art. 399 § 2 - 4 Kodeksu spółek handlowych zarząd niezwłocznie dokonuje czynności, do których jest zobowiązany w związku z organizacją i przeprowadzeniem walnego zgromadzenia. Zasada ta ma zastosowanie również w przypadku zwołania walnego zgromadzenia na podstawie upoważnienia wydanego przez sąd rejestrowy zgodnie z art. 400 § 3 Kodeksu spółek handlowych.	TAK	

Raport Roczny za 2024 rok

10. Członkowie zarządu i rady nadzorczej uczestniczą w obradach walnego zgromadzenia, w miejscu obrad lub za pośrednictwem środków dwustronnej komunikacji elektronicznej w czasie rzeczywistym, w składzie umożliwiających udzielenie merytorycznych odpowiedzi na pytania zadawane w trakcie walnego zgromadzenia.	TAK	
11. Żaden akcjonariusz nie powinien być uprzywilejowany w stosunku do pozostałych akcjonariuszy w zakresie transakcji zawieranych przez spółkę z akcjonariuszami lub podmiotami z nimi powiązanymi.	TAK	
12. Przed zawarciem przez spółkę istotnej umowy z akcjonariuszem posiadającym co najmniej 5% ogólnej liczby głosów w spółce lub podmiotem z nim powiązanym zarząd zwraca się do rady nadzorczej o wyrażenie zgody na taką transakcję. Rada nadzorcza przed wyrażeniem zgody dokonuje oceny wpływu takiej transakcji na interes spółki, zwracając uwagę, aby interesy różnych grup akcjonariuszy nie przeważały nad interesem spółki. Powyższemu obowiązкови nie podlegają transakcje typowe i zawierane na warunkach rynkowych w ramach prowadzonej działalności operacyjnej przez spółkę z podmiotami wchodzącymi w skład grupy kapitałowej spółki, które są objęte konsolidacją. W przypadku gdy decyzję w sprawie zawarcia przez spółkę istotnej umowy z podmiotem powiązanym podejmuje walne zgromadzenie, przed podjęciem takiej decyzji spółka zapewnia wszystkim akcjonariuszom dostęp do informacji niezbędnych do dokonania oceny wpływu tej transakcji na interes spółki.	TAK	

Raport Roczny za 2024 rok

13. W przypadku zgłoszenia przez inwestora żądania udzielenia informacji na temat spółki, spółka udziela odpowiedzi nie później niż w terminie 14 dni.	TAK	
14. W przypadku naruszenia przez emitenta obowiązku informacyjnego określonego w Załączniku Nr 3 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu emitent powinien niezwłocznie opublikować, w trybie właściwym dla przekazywania raportów bieżących na rynku NewConnect, informację wyjaśniającą zaistniałą sytuację.	TAK	

5. Oświadczenia Zarządu Emitenta.

OŚWIADCZENIE O SPRAWOZDANIACH EMITENTA

Niniejszym oświadczamy, że wedle naszej najlepszej wiedzy roczne sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 2024 i dane porównywalne za rok 2023 sporządzone zostały zgodnie z przepisami obowiązującymi Emitenta, oraz że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Emitenta i jego wynik finansowy, jak również, że sprawozdanie z działalności Emitenta zawiera prawdziwy obraz sytuacji Emitenta, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyk.



Prezes Zarządu – Tomasz Stankiewicz

Edward Stankiewicz

Członek Rady Nadzorczej

delegowany do wykonywania czynności zarządu

Edward Stankiewicz

Huta Szklana, dnia 30 maja 2025 r.

OŚWIADCZENIE O FIRMIE AUDYTORSKIEJ

Niniejszym oświadczamy, że dokonanie wyboru firmy audytorskiej przeprowadzającej badanie rocznego sprawozdania finansowego tj. EDG Spółka Audytorska Sp. z o.o., nastąpiło zgodnie z przepisami, w tym dotyczącymi wyboru i procedury wyboru firmy audytorskiej. Firma audytorska oraz członkowie zespołu wykonującego badanie spełnili warunki do sporządzenia bezstronnego i niezależnego sprawozdania z badania rocznego sprawozdania finansowego zgodnie z obowiązującymi przepisami, standardami wykonywania zawodu i zasadami etyki zawodowej.



Prezes Zarządu – Tomasz Stankiewicz

Członek Rady Nadzorczej

delegowany do wykonywania czynności zarządu

Edward Stankiewicz

Huta Szklana, dnia 30 maja 2025 r.

6. Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego za rok 2024, sporządzone zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego Spółki za rok 2024, sporządzone zgodnie z obowiązującymi przepisami, stanowi Załącznik nr 3 do niniejszego raportu.